O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº2811/2025

Requer à Mesa, na forma regimental para que determine à Secretaria Municipal competente a
viabilidade de pavimentação da Rua Shigeru Endo, localizada no bairro Boqueirão.

                                                    JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se em condições que dificultam o tráfego de veículos e pedestres,
gerando transtornos à comunidade local, especialmente em períodos de chuva, quando o
barro e a lama tornam a passagem ainda mais complicada. O asfaltamento proporcionará
mais segurança, conforto e qualidade de vida aos moradores, além de contribuir para a
valorização da região.

Câmara Municipal de Araucária, 29 de Agosto de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGEM DO LOCAL:

		2025-09-01T11:55:08-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1